piens eam dignitatis sit potforis. Administratores enim erunt tales quales nos opportunos esse ad cingulum iudicaverimus, ipsam autem administrationem competens est inter spectabiles numerari, sicut proconsules et Orientis comes et Galatiae et Phrygiae sunt:

3 ut et audiat causas in provincia sua et pecuniaris et criminales et pro libertate, sicut etiam omnes magistratus. Et appellationes, quae contra sententias eius fiunt, examinantur hic secundum antiquam consuetudinem qui super spectabilibus hoc agebant, gloriosissimi sacrorum nostrorum praeceptorum praefecti et gloriosissimus quaestor (hoc quod olim est traditum), eo quod civiliora administrationis huius iam facta sunt, permixta legibus, quas videlicet etiam 15 ipsis armis praeesse volumus.

Secundum nuper autem a nobis positam legem, si qua causa quingentorum solidorum non transcenderit quantitatem in provincia eius, deinde sub appellatione apud iudicantem fiat, hanc non Pacatianae Phrygiae iudex, sicuti prius, sed ipse audiet, sive ex delegatione nostra sive ex aliquorum gloriosissimum iudicum causa tradita sit alicui non spectabili consistenti, propter rationes quas de appellationibus nuper posita conscripsimus constitutioni. Et erit etiam secundum hoc honoratus quod et sacrum auditorium habebit et imponit iudicio finem non secundum antiquitatem hic dirigendo, ne propter exiguas querelas damnorum maximorum haec res nostris subiectis occasionem praestet. Haec autem et nos ei faciemus manifesta. Studium namque nostrae potentiae est non solum eis praebere signa magistratuum ex appellatis codicillis, qui spectabilibus iudicibus tribuuntur, sed etiam ex imperialibus praecipis, quae mandata principis dudum vocabant imperatores atque leges, quae scribentes nos reperi in sacrum nostrum laterculum iussimus, quatenus inde semper dentur administratoribus una cum codicillis, et codicilli quidem eis praebent cingulum,

Nam qui provincias administraturi sunt, tales erunt quales nos idoneos esse magistratui iudicaverimus: ipsum vero magistratum inter spectabiles numerari par est, quales sunt proconsules et comites Orientis et 3 Galatiae et Phrygiae. Itaque etiam causas audiet in provincia sua et pecuniaris et criminales et quae de libertate sunt, quemadmodum omnibus licet magistratibus. Atque appellationes quae contra responsa eius interponentur, secundum morem qui olim in spectabilibus magistratibus obtinuit, hic examinantur et gloriosissimi sacro nostro praetorio praefecti et gloriosissimus quaestor (id quod olim traditum est), quoniam iam rationi civili magis accommodatus est magistratus legibus temperatus, quas quidem etiam ipsis armis imperare volumus.

VI. Secundum legem autem nuper a nobis latam, si quae causa in provincia eius summam quingentorum solidorum non excedat, porro a iudice appelletur, hanc non qui Pacatianae Phrygiae praesit, sicut prius diximus, sed ipse audiet, sive cui ex nostra sive ex gloriosissimorum nostrorum magistratuum alicuius delegatione causa commissa sit, modo ne spectabilis sit, propter rationes quas nuper in constitutione de appellationibus lata perscripsimus. Eritque ea quoque re illistris, quod et sacrum auditorium habiturus et finem impositurus est lit non amplius ut olim huc mittendae, ne res ob exiguas causas damnorum magnorum copiam subditis nostris praebet. Haec autem nos quoque ei manifesta faciemus. Curae enim fuit potentiae nostrae non solum magistratuum insignia ex codicillis qui dicuntur iis praebere, qualia spectabilibus magistratibus tribuuntur, sed etiam ex imperialibus iussionibus, quae mandata principis veteres imperatores et leges vocarunt, quae nos perscripta in sacro nostro laterculo reponi iussimus, ut inde semper una cum codicillis magistratibus dentur, atque hi quidem magistratum

2 ἐστὶ B || 3 ἐκρίναμεν B || αὐτῆ L¹ αὐτοῖ? L² || 4 δῆ; διὰ L || 5 ἔω B || 9 ἔξεστι om. ε || 11 ἐξετάζουσιν L || 13 τῶν || ὁ τῶν L || * ὑπαρχοῖν libri || 15 τῆς ἀρχῆς administrationis huius ε || 16 ἀναμιχθέντες L¹ || 15 νόμον non extat; cf. p. 194, 4 || 19 ἢ τις B || ὑπερβαίνει LB || 21 καπατανῆς L || 22 καθάπερ M || καθὰ LB || πρότερον εἰρήκαμεν M || προεγράψαμεν B, εἰρήκαμεν om. ε. cf. nov. VIII c. 2 || 24 ἡμῶν om. ε || 26 δῆ; om. B || 27 διατάξει; cf. ad v. 18 || 28 καὶ θεῖον || καὶ om. L || 32 παρέχοι malit Zachariae || 36 πενταβίλοις ML περιβλεπτοῖς B || 37 μανδῆτα πριγκίπισις M ἀποκρίσεις ἀρχοντικῆς LB || 40 λατέρουλον ||

καιακὸν B || παρεκελευσάμεθα L¹ || 42 αὐτοῖς αὐτὴν L

1 administratoris V || administrationis T || administratoris enim erit talis libri || 3 inde cauerimus V || 5 et Galatiae ex galatie Val. || frigie libri || 7 pecunias Val. || 9 magistratos V || 12 praetoriorum V || 13 quaestorum V || 21 pacatione (pacationes T) frigie libri || 24 *causa tradita || contradicta V et tradita T || 27 hoc T || hoc quod V || quod] quo Val. || 25 imponet vulg. || 29 hic] hinc VT, huc vulg. || 36 vocabant om. Val. || 37 scribentes vulg.] scribendi libri

τὸν ἐκείνης θυμίζοι τρόπον. Ἐκ δὲ δὴ τῆς ὑποκει-
μενης ἀπογραφῆς τῷδε τῷ θείῳ ἡμῶν νόμῳ δῆλον
δοται, τί μὲν προσήκον ἐστὶν αὐτὸν γινόμενον προ-
φασει τῶν τῆς ἀρχῆς παρέχειν συμβόλων, τί δὲ αὐτῷ
τε καὶ παρέδωκε καὶ τοῖς περὶ αὐτὸν χορηγείσθαι. Εἰ
δὲ καὶ τινες ἀρχοντας τῶν πληθίων αὐτῶν ἐπαρχίων
ἀμελοῦντας εὐφροὺς περὶ τὸ δημόσιον, οὐχ ἔτερον ἐκ-
πεμψεί, ἀλλ' αὐτοῖς τοῖς σπекταβίλοις ἀρχουσὶν ἐν-
οχλήσεις, ὥστε αὐτοὺς ἐπιτεθῆναι τοῖς ἐκ γειτόνων
ἀρχουσιν, εἰ ῥαθυμοῖεν, καὶ παρασκευάζειν ταῦτα πᾶ-
σιν εἰσκομίζειν τρόποις.

(Ἐπίλογος.) Τὸν τοίνυν παρόντα νόμον ἡμεῖς μὲν
ἀποτεθῆναι τῷ τῶν θεῶν ἡμῶν διατάξεων παρε-
σκευάσαμεν βιβλίῳ, αὐτοὺς δὲ δεξάμενος κατ' αὐτὸν
ἀπαντα πρᾶξον ἀθάνατον ἀεὶ παραξέοντα τῆς ἡμετέ-
ρας εὐεργεσίας τὴν μνήμην.

Dat. xv. k. lun. CP. Belisario v. c. cons.

Δεῖ παρέχεσθαι τῷ πραίτωρι Λυκαονίας οὕτως·
αὐτῷ μὲν ὑπὲρ ἀνόμων καὶ καπιτατίωνων καὶ λοι-
πῆς παραψηφῆς sol. CCC 20
τῷ αὐτοῦ παρέδωκε sol. I. XXXII
τῇ αὐτοῦ τάξει auri lib. II.
Δεῖ δὲ αὐτὸν παρέχειν προφάσει συμβόλων οὕτως·

τοῖς περιβλέπτοις χαρτουλαρίοις τοῖσι τοῦ θεῶν 25
κουβουκλίσιον sol. VIII
τῷ πριμικηρίῳ τῶν λαμπροτάτων τριβοῦνων νοτα-
ρίων καὶ τοῖς λατερκουλίσις sol. XXIV
τῷ βοηθῷ αὐτοῦ sol. III
τῇ τάξει τῶν ἐνδοξοτάτων ἡμῶν ἐπάρχων ὑπὲρ 30
προσταγμάτων καὶ πάσης ἐτέρας αἰτίας sol. XL.

mandata vero eius ornent modum. Ex subiecta vero
descriptione huic sacrae nostrae legi palam erit,
quid quidem competat eum ordinatum occasione co-
dicillorum administrationis praebere, quid autem ei
5 et assessori et qui circa eum sunt ministrari. Si
autem etiam aliquos iudices iuxta eas provincias
neglegentes invenieris circa fiscalia, non alium desti-
nabis, sed ipsis spectabilibus iudicibus delegabis, ut
ipsi immineant vicinis iudicibus, si neglexerint, et
10 procurent haec omnibus inferre modis.

(Epilogus.) Praesentem igitur legem nos quidem
recondi sacrarum nostrarum constitutionum procuravimus
codici. ipse vero suscipiens secundum
15 eam universa ages immortalam semper praebituram
beneficii nostri memoriam.

[a. 535] Dat. xv. k. lun. CP. Belisario v. c. cons.

Oportet praebere praetori Lycaoniae ita:
ipsi quidem pro annonis et capitibus (et) reliquo
solacio solidos numero octingentos
20 eius assessori solidos numero septuaginta duo
eius officio auri libras quinque.

Oportet autem eum praebere occasione codicillo-
rum ita:

spectabilibus chartulariis tribus sacri cubiculi so-
lidos novem
25 primicerio clarissimorum tribunorum notariorum
et laterculensibus solidos numero viginti quattuor
eius adiutori solidos numero tres
30 officio gloriosissimorum praefectorum pro
praectis et omni alia causa solidos numero quadra-
ginta.

ius conferant, illa vero administrandi magistratus rationem moderentur. Ex descriptione vero sacrae huic
legi nostrae subiecta manifestum erit, quid quidem eum qui magistratus fiat pro potestatis insignibus
praestare, quid autem et ipsi et assessori et qui circa eum sunt subministrari par sit. Si quos vero praes-
tides provinciarum ipsis vicinarum in fiscalibus neglegenter versari invenias, non alium delegabis, sed ipsis
spectabilibus magistratibus negotium exhibebis, ut ipsi instent vicinis praesidibus, si socordes sint, atque
efficiant ut fiscalia omnibus modis inferant.